令和４年３月２１日

阪南市テニス連盟 令和３年度定期総会議事録

日時： 令和 4 年 3 月 21 日(月) 13：00～14：40

場所： 総合体育館 会議室

出席者：樫原、田中、入出、芝下、碩、金田、堀田、和田駿、和田夏子、佐々、

増田、平田、古澤（＝出席者１３名）

    会員総数５７名に対し、出席１３名、議長委任４０名で総会成立。

議長選出：金田総務担当を議長に選出。

議案

１． 令和３年度活動報告

（１）新型コロナの影響で、阪南市総体の一部、大阪府総体、泉南地区一般ダブルス大会、

が中止になりました。

（２）新型コロナの影響で、初心者講習会の実施が７月～１２月に順延になりました。

２． 令和３年度会計報告

（１）次年度繰越金－前年度繰越金＝121,578 円でした。

３． 会計監査報告

（１）会計報告を監査の結果、適正でした。

４． 新役員選出

（１）令和４年度の役員が次の通り選出されました。

役職 氏名 備考

会長 溝上政治

副会長 樫原義信

書記 田中信雄

会計 入出正行

行事係 芝下寿男

坂原利香

碩 孝典

角下公一

総務 米崎拓也

平田憲和

森 正典

増田淳子

尾崎、緑ヶ丘、自然田、さつき台地区

光陽台、舞、鳥取三井地区

箱作、箱の浦地区

女性全般

泉南地区担当幹事 樫原義信

HP 管理 田中信雄

会計監査 佐々哲男

５． 令和４年度活動計画

計画（案）通り承認されました。

６． 令和４年度予算

予算書（案）通り承認されました。

７． その他

（１）泉南地区担当幹事の新設

新しい役職として、泉南地区担当幹事を設置し、樫原副会長の兼任が決まりました。

これに伴い会則１６条、および会則２１条が改正されました。

（２）大会参加費補助

阪南市テニス連盟の会員が、

① 阪南市総合体育大会、

② 阪南市秋季（地区オープン）大会、

③ 泉南地区連合大会（阪南市代表として参加する場合）、

に参加する場合は参加費の１／２を補助することが可決されました。

またこれを細則１として明記することが決まりました。

（３）平日午後のコート使用区分の件

「平日午後の使用区分を硬式 1面、ソフト 1面とする」案をソフトテニスに申し入れ

していましたが、断られました。対案としてソフトテニスより出されていた「平日終

日、硬式 1面、ソフト 1面使用する」案を討議の結果、反対多数で総会として否決さ

れ、現行の使用区分のままとする決定がなされました。

（４）阪南市に在住・在勤しない旧会員よりの再入会希望を受けた際の取り扱いについて協

議の結果、現行の会則では再入会は認められないと判定されました。

                             以上